o B8 B Ay

o= ) ‘E‘(‘i“&"‘cacién €6 Angol gue todos, queremas

Municipal

ANGOL, 14 de Agosto de 2023.
AUTORIZACION N°0989
VISTOS:

a) La facultad que me confiere la Ley N° 18.695 de 1988, Orgénica Constitucional
de Municipalidades;

b) La Ley N° 18.886 de 2003, del Ministerio de Hacienda, sobre contratos
administrativos de suministro y prestacién de servicios;

c) Decreto Exento N° 576 del 20 de marzo del 2014 gue autoriza y entrega la
atribucién de formalizar las etapas del proceso de adquisicicnes en los jefes
y /o encargadc de Finanzas y en los encargados de adquisiciones de las Areas
Municipal, Educacién y Salud;

d) Resolucién N° 7 de fecha 26 de marzo de 2019, de la Contraloria General de la
Republica, normas sobre exencién tramite toma de razoén;

e) Decreto N°821 del 21 de enero de 2020, que modifica decreto supremo N°250, de
2004 del Ministerio de Hacienda, que aprueba reglamento de Ley N°19.886, de
bases sobre contratos administrativos de suministros vy prestacicnes de
servicios;

f) Sesidén Ordinaria N° 32 de fecha 15 de noviembre de 2022 del Concejo Municipal,
que aprueba el Presupuesto de los Establecimientos Educacionales y DEM para el
afio 2023;

g) Decreto Exento N° 001, de fecha 03 de enero de 2023, que aprueba presupuesto
inicial de ingresos del Departamento de Educacién Municipal de Angol para el
afio 2023;

h) Ley N° 21.516 de fecha 20 de diciembre de 2022 del Ministerio de Hacienda, que
aprueba Presupuesto del Sector Publico para el afio 2023;

i) Memoréandum N°17 de fecha 07 de agosto de 2023, realizado por la Sra. Ana Maria
Caceres Galvez, Coordinadora Comunal SEP y PIE;

J) Anexo N°631 de fecha 11 de agosto de 2023;

CONSIDERANDO:

La necesidad de adquirir una transpaleta para equipar el Galpén ubicado en el
CEIA. -

AUTORIZACION:

1.- Autorizase Orden de Compra N° 2745-167-AG23, a la empresa INCONSERDIS SPA,
R.U.T. N°® 77.125.272-9, por la adquisicién de una Transpaleta para el Galpén
ubicado en el CEIA.

2.- Impitese el gasto correspondiente con cargc a la Subvencidén General, por el
monto total de $416.500.-

ANOTESE Y ARCHIVESE.
“POR ORDEN DEL SR. ALCALDE”

ROR TS0 CEZ IN
A T OS FINANCIEROS

DIRECCION DE EDUCACION MUN =i DIRECCION DE EDUCACION MUNICIPAL

BGI/‘&/OEC{%

DISTRIBUCION: Expediente de Pagoc.




